
Weinpreisliste

Weingut
Peter Beuter

56812 Valwig/Mosel
Burgfriedenstraße 4
Tel.: 02671-91147

Ihr Weg nach Valwig 
zu unserem Weingut 
und damit zu einem 

guten Wein:

LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inkl. Verpackung 
und Mehrwertsteuer ab Weingut. 

Verpackungseinheiten sind 3er-, 6er- und 12er-Kartons.
Bei Versand: 6er- und 12er-Kartons.

Versandkosten 8,50 €/Karton
Mein Angebot ist freibleibend.

Gerichtsstand ist Cochem.
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Nr.		  Qualitätsweine	 EUR
0,75L/ Fl.

1	 2024er	 Peter`s	 5,50
		  Müller-Thurgau	 1,0 L Fl

		  LIEBLICH
		  RZ 44,8 g/ l · Säure 6,0 g/ l

2	 2024er	 Rivaner Feinherb	 5,50
		  RZ 28,6 g/ l · Säure 5,6 g/ l	 7,33  €/L

3	 2024er	 Rivaner  	 5,50
		  TROCKEN	 7,33 €/L
		  RZ 7,5 g/ l · Säure 5,6 g/ l

		  Steillagenweine	

4	 2024er	 Valwiger Schwarzenberg	 6,00
		  Riesling-Hochgewächs	 8,00 €/L

		  TROCKEN
		  RZ 9,0 g/ l · Säure 6,8 g/ l

5	 2024er	 Valwiger Herrenberg	 6,00
		  Riesling Hochgewächs	 8,00€/L

		  HALBTROCKEN
		  RZ 16,8 g/ l · Säure 6,8  g/ l

6	 2024er	 Valwiger Herrenberg 	 6,00
		  Riesling-Hochgewächs	 8,00 €/L

		  FEINHERB
		  RZ 33,0 g/ l · Säure 7,2 g/ l

7	 2024er	 Riesling-Hochgewächs	 6,00
		  SÜSS	 8,00 €/L

		  RZ 58,3 g/ l · Säure 7,7 g/ l 

Nr.			   EUR
0,75L/ Fl.

8	 2024er	 Am Michelsbäumchen Kabinett	 9,00
		  Riesling Alte Reben	 12,00 €/L

		  SÜSS		

		  RZ 47,5 g/ l · Säure 9,4 g/ l

9	 2023er	 Valwiger Herrenberg Spätlese	 7,50
		  Riesling	 10,00 €/L

		  TROCKEN
		  RZ 9,3 g/ l · Säure 6,6 g/ l

10	 2023er	 Weissburgunder	 6,50
		  TROCKEN	 8,67 €/L

		  RZ 7,8 g/ l · Säure 6,1 g/ l

11	 2023er	 Valwiger Herrenberg Spätlese	 7,50
		  Riesling	 10,00 €/L

		  SÜSS
		  RZ 63,0 g/ l · Säure 7,0 g/ l

12	 2023er	 Hottenträger	 9,80
		  Riesling	 13,06 €/L

		  TROCKEN
	   	 RZ 7,8 g/ l · Säure 6,2 g/ l

	 	 Rot- & Roséweine	

13	 2023er	 Hottenträger	 7,80
		  Dornfelder Rosé	 10,40 €/L

		  HALBTROCKEN
		  RZ 14,5 g/ l · Säure 5,9 g/ l

14	 2023er	 Peter’s	 5,50
		  Rotling	 7,33 €/L

		  LIEBLICH
		  RZ 35,0 g/ l · Säure 5,4 g/ l

15	 2023er	 Dornfelder Rosé	 5,50
		  FEINHERB	 7,33 €/L

		  RZ 26,0 g/ l · Säure 6,0 g/ l

19	 2024er	 Dornfelder Rosé	 6,00
		  TROCKEN	 8,00€/L

		  RZ 5,1 g/ l · Säure 6,1 g/ l

16	 2023er	 Dornfelder Trocken	 5,50
		  RZ 7,6 g/ l · Säure 6,0 g/ l	 7,33 €/L

17	 2023er	 Dornfelder Halbtrocken	 5,50
		  RZ 13,8 g/ l · Säure 5,6 g/ l	 7,33 €/L

18	 2023er	 Dornfelder Lieblich	 5,50
		  RZ 41,0 g/ l · Säure 5,9 g/ l	 7,33 €/L

Liste 1-2025

		  Moselweinhefe 40% vol	 0,7 L Fl.	 13,00
				    18,57 €/L

		  Traubensaft	 0,7 L Fl.	 3,80
		  Weiß		  5,06 €/L

2023er    	Riesling Mosecco	 0,75 L Fl.	 6,00
	         	Qualitätsperlwein		  8,00 €/L

	              	RZ 26,0 g/ l

		  Winzersekt	 0,75L Fl.	 11,00
		  Valwiger Rosenhang		  14,66 €/L

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Das Herkunftsland aller Weine und Sekte ist Deutschland, Anbaugebiet Mosel.

Bestellkarte
Auf Grund Ihrer Preisliste vom ____________________ bestelle ich 

zur baldigen Lieferung - Lieferung bis: __________________________

Nr. Anzahl Sorte Preis

Sehr geehrter Weinfreund!
Als Familienbetrieb, der sich schon seit Generationen 
dem Weinbau widmet, freuen wir uns, Ihnen Qualitäts-
weine anbieten zu können, die sich besonders durch Sor-
tenreinheit, Reife, Bukett und vor allem Bekömmlichkeit 
auszeichnen. Denn alle Weine, die wir Ihnen anbieten, 
haben wir in unseren eigenen Weinbergen geerntet und 
ausgebaut.

Ihr Winzermeister

PETER BEUTER
Telefon: 0 26 71/9 1147
E-Mail: info@ferienweingut-beuter.de • www.ferienweingut-beuter.de


